[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

                                                РЕШЕНИЕ
                                         ( тридцать третьей сессии)

17.11. 2017                                                                                                 № 2

 « Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

            В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:

1. Ввести с 01.01.2018 на территории Венгеровского сельсовета Венгеровского района  Новосибирской области земельный налог, порядок и сроки его уплаты налога
2. Утвердить налоговые ставки в соответствии с приложением 1.
3. Физические лица,  уплачивают земельный  налог в срок не позднее 1 октября  года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Организации и физические лица, уплачивают земельный налог 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу, либо уменьшение налогооблагаемой базы.
6. Решение опубликовать в Вестнике Венгеровского сельсовета, разместить на официальном сайте администрации Венгеровского сельсовета.
7. Решение сорок пятой сессии Совета депутатов Венгеровского сельсовета от 24.10.2014 г. № 6 считать утратившим силу.

Председатель Совета депутатов
Венгеровского сельсовета                                                            С.А.Игнатов

И.о. Главы администрации
Венгеровского сельсовета                                                            П.Р. Якобсон

                                                                                 Приложение к решению № 2
                                                                       от  17.11. 2017  сессии Совета
                                                                      депутатов Венгеровского сельсовета

                                            Ставка земельного налога

	№
п/п
	Категория земель и /или разрешенное
использование земельного участка
	Налоговая
ставка
(в %)

	1.

	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения
или к землям в составе зон сельскохозяйственного назначения в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,15

	2
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения
или к землям в составе зон сельскохозяйственного назначения в населенных пунктах и неиспользуемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	3.
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства
	0,3

	4
	Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,3

	5
	Прочие земельные участки, кроме земельных участков, предназначенных для размещения объектов образования, здравоохранения, науки и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии, ветеринарии
	1,5

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов образования, здравоохранения, науки и социального обеспечения,  физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии, ветеринарии
	0,15

	7
	Земли сельского кладбища
	освобождены